
EJERCICIO:

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

 CUR del Gasto

Expresado en Quetzales

Fecha elaboracion Mayor o igual a 01/03/2023, Fecha elaboracion Menor o igual a 31/03/2023, Pagado Total Igual a S, Renglon Mayor o igual a 100, 

Monto Gasto Mayor o igual a 1, Clase Reg Diferente REG, Unidad Ejecutora Igual a 124

3

12:01.08HORA        :

REPORTE:

FECHA       :

PAGINA     :

14/04/2023

1 DE

R00804107.rpt

No.

CUR

No.

ORI DESCRIPCION CURNITREG MOD GPOFECHA
MONTO 

GASTO

FECHA 

PAGO

MONTO 

DEDUCCION ESTADO
SOL.

PAGO

PAGO
DESC. BENEFICIARIO

MONTO 

LIQUIDO

MONTO 

SALDO

USUARIOS
Registro Modifico Solicito Aprobo S. Pago

 2023

ENTIDAD: 11130008-124-00  DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DE CALIDAD EDUCATIVA

 50  49 09/03/2023 DEV NOR OGA 9553002 DUQUE VILLAGRAN 

EDWIN RAÚL

Licitación Pública Nacional  SDO 

No. 

BID3618/OC-GU-LPN-SRV-05-20

22  Servicios logísticos de 

hospedaje y alimentación para 

capacitación del I Congreso 

Nacional para docentes egresados 

del PADEP/D en el departamento 

de Jutiapa. Pago según DTE serie 

B915FF56 Número 740051228 

de fecha 06/03/2022.

10/03/2023S S 787,125.00  0.00  787,125.00 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  52  787,125.00

 52  51 09/03/2023 DEV NOR OGA 45770123 GUTIERREZ MUÑOZ 

NARVICH DINORATH

Adquisición de Bolsas 

Promocionales para dotar a 

docentes que participan en el I 

Congreso Nacional para egresados 

de PADEP. Pago según DTE serie 

539FE87C Número 3393668369 

de fecha 06/03/2023.

10/03/2023S S 86,800.00  7,150.00  79,650.00 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  86,800.00

 64  56 16/03/2023 DEV NOR OGA 9553002 DUQUE VILLAGRAN 

EDWIN RAÚL

Servicio de Alquiler de pantalla 

LED de 4x2 para I Congreso 

Nacional para docentes egresados 

del PADEP, con los departamentos 

de Jutiapa, Santa Rosa y Jalapa. 

Pago según DTE Serie 2DF2BB89 

Número 1811369910 de fecha 

06/03/2023.

16/03/2023S S 21,000.00  0.00  21,000.00 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  21,000.00

 65  58 16/03/2023 DEV NOR OGA 45770123 GUTIERREZ MUÑOZ 

NARVICH DINORATH

Bolsas promocionales para el 

programa FID. Pago según 

Documento Tributario Electrónico 

Serie 61AA7A5A Número 

922963633 de fecha 13/03/2023.

16/03/2023S S 4,000.00  178.57  3,821.43 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  4,000.00

 66  57 16/03/2023 DEV NOR OGA 91883253 GRUPO IMPRESOS 

UNIDOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

Impresión de Libretas para el 

programa FID. Pago según 

Documento Tributario Electrónico 

Serie BAD89014 Número 

2452183094 de fecha 

14/03/2023.

16/03/2023S S 5,000.00  0.00  5,000.00 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  5,000.00

 67  59 16/03/2023 DEV NOR OGA 16695151 REYES HERNANDEZ 

HUGO RONALDO

Servicio de Asistencia técnica a 

procesos de innovación educativa. 

Pago según Documento Tributario 

Electrónico Serie 7EF7A677 

Número 192627805 de fecha 

09/03/2023.

16/03/2023S S 24,950.00  1,247.50  23,702.50 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  24,950.00

 68  55 16/03/2023 DEV NOR OGA 57914788 INKS & TECHNOLOGY, 

S.A.

RENOVACIÓN DE LICENCIAS 

ADOBE CREATIVE CLOUD. 

LICENCIA GOBIERNO, PAGO 

SEGÚN DOCUMENTO 

TRIBUTARIO ELECTRÓNICO 

SERIE 4E965A6E NÚMERO 

2255243290 DE FECHA 

06/03/2023.

16/03/2023S S 20,985.00  0.00  20,985.00 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124



EJERCICIO:

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

 CUR del Gasto

Expresado en Quetzales

Fecha elaboracion Mayor o igual a 01/03/2023, Fecha elaboracion Menor o igual a 31/03/2023, Pagado Total Igual a S, Renglon Mayor o igual a 100, 

Monto Gasto Mayor o igual a 1, Clase Reg Diferente REG, Unidad Ejecutora Igual a 124

3

12:01.08HORA        :

REPORTE:

FECHA       :

PAGINA     :

14/04/2023

2 DE

R00804107.rpt

No.

CUR

No.

ORI DESCRIPCION CURNITREG MOD GPOFECHA
MONTO 

GASTO

FECHA 

PAGO

MONTO 

DEDUCCION ESTADO
SOL.

PAGO

PAGO
DESC. BENEFICIARIO

MONTO 

LIQUIDO

MONTO 

SALDO

USUARIOS
Registro Modifico Solicito Aprobo S. Pago

 2023

Total Fuente  11  20,985.00

 69  61 17/03/2023 DEV NOR OGA 321052 UNO GUATEMALA  

SOCIEDAD ANONIMA

Adquisición de Cupones de 

Combustible con valor nominal de 

Q.100.00 cada uno para abastecer 

a los vehículos oficiales propiedad 

de DIGECADE. Pago según 

Documento Tributario Electrónico 

Serie 3F1F9D5E Número 

2251837437 de fecha 

16/03/2023.

20/03/2023S S 60,000.00  0.00  60,000.00 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  60,000.00

 74  60 21/03/2023 DEV NOR OGA 1328964 OPERADORA 

GUATEMALTECA DE 

SERVICIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

Capacitación sobre Ciencia, 

Tecnología e Innovación para 

Niñas Lideres estudiantes de 

Establecimientos Educativos para 

el Sector Oficial, a realizarse el 8 de 

marzo de 2023. Pago según DTE 

serie 8423C594 Número 

3359786115 de fecha 

15/03/2023.

27/03/2023S S 63,250.00  0.00  63,250.00 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  63,250.00

 75  63 21/03/2023 DEV NOR OGA 75334917 CORPORACION 

PASABIEN, SOCIEDAD 

ANONIMA

Mediante Licitación Pública 

Nacional SDO No. 

BID3618/OC-GU-LPN-SRV-01-20

23 Servicios logísticos de 

hospedaje y alimentación para 

capacitación del I Congreso 

Nacional para Docentes de los 

departamentos de Petén e Izabal 

egresados del PADEP/D, a 

realizarse en el departamento de 

Zacapa. Pago según DTE Serie 

25ECE32E Número 546983383 

de fecha 20/03/2023.

22/03/2023S S 716,423.00  18,578.98  697,844.02 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  52  716,423.00

 76  54 21/03/2023 DEV NOR OGA 325619 CANELLA SOCIEDAD 

ANONIMA

Servicio de Arrendamiento de 

Equipo Multifuncional. Pago del 

mes de Enero según DTE Serie 

A37E06CB Número 3647882594 

de fecha 20/03/2023.

21/03/2023S S 3,730.00  0.00  3,730.00 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  3,730.00

 77  54 21/03/2023 DEV NOR OGA 325619 CANELLA SOCIEDAD 

ANONIMA

Servicio de Arrendamiento de 

Equipo Multifuncional. Pago del 

mes de Febrero según DTE Serie 

DBC0B134 Número 3465364961 

de fecha 20/03/2023.

21/03/2023S S 3,730.00  0.00  3,730.00 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  3,730.00

 81  53 23/03/2023 DEV NOR OGA 1296043 APARTAMENTOS 

VALSARI SOCIEDAD 

ANONIMA

Arrendamiento de la oficina 804 

de los Apartamentos Valsari, 

Sociedad Anónima para uso del 

Laboratorio Tecnológico de 

Innovación Educativa del 1 de 

enero al 31 de diciembre de 2023. 

Pago del mes de enero según DTE 

Serie D3D9729B Número 

1941063377 de fecha 

21/03/2023.

24/03/2023S S 11,435.00  510.49  10,924.51 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  11,435.00



EJERCICIO:

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

 CUR del Gasto

Expresado en Quetzales

Fecha elaboracion Mayor o igual a 01/03/2023, Fecha elaboracion Menor o igual a 31/03/2023, Pagado Total Igual a S, Renglon Mayor o igual a 100, 

Monto Gasto Mayor o igual a 1, Clase Reg Diferente REG, Unidad Ejecutora Igual a 124

3

12:01.08HORA        :

REPORTE:

FECHA       :

PAGINA     :

14/04/2023

3 DE

R00804107.rpt

No.

CUR

No.

ORI DESCRIPCION CURNITREG MOD GPOFECHA
MONTO 

GASTO

FECHA 

PAGO

MONTO 

DEDUCCION ESTADO
SOL.

PAGO

PAGO
DESC. BENEFICIARIO

MONTO 

LIQUIDO

MONTO 

SALDO

USUARIOS
Registro Modifico Solicito Aprobo S. Pago

 2023

 82  53 23/03/2023 DEV NOR OGA 1296043 APARTAMENTOS 

VALSARI SOCIEDAD 

ANONIMA

Arrendamiento de la oficina 804 

de los Apartamentos Valsari, 

Sociedad Anónima para uso del 

Laboratorio Tecnológico de 

Innovación Educativa del 1 de 

enero al 31 de diciembre de 2023. 

Pago del mes de febrero según 

DTE Serie 17B3BB5A Número 

32719522 de fecha 21/03/2023.

24/03/2023S S 11,435.00  510.49  10,924.51 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  11,435.00

 83  53 29/03/2023 DEV NOR OGA 1296043 APARTAMENTOS 

VALSARI SOCIEDAD 

ANONIMA

Arrendamiento de la oficina 804 

de los Apartamentos Valsari, 

Sociedad Anónima para uso del 

Laboratorio Tecnológico de 

Innovación Educativa del 1 de 

enero al 31 de diciembre de 2023. 

Pago del mes de marzo según DTE 

Serie F716F19A Número 

4199108364 de fecha 

29/03/2023.

30/03/2023S S 11,435.00  510.49  10,924.51 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  11,435.00

 84  62 31/03/2023 DEV NOR OGA 39525503 COMPONENTES EL ORBE 

SOCIEDAD ANONIMA

CONTRATO ABIERTO NÚMERO 

05-2020 para el suministro y 

adquisición por parte del Estado 

de EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

AUDIOVISUALES, requerido por 

el Organismo Judicial y el 

Ministerio de Finanzas Públicas. 

Pago según DTE serie 54977F99 

número 3543288807 de fecha 

27/03/2023.

31/03/2023S S 79,608.00  2,132.36  77,475.64 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  79,608.00

 85  54 31/03/2023 DEV NOR OGA 325619 CANELLA SOCIEDAD 

ANONIMA

Servicio de Arrendamiento de 

Equipo Multifuncional. Pago del 

mes de marzo según DTE serie 

0E75E4D5 número 2940486990 

de fecha 31/03/2023.

31/03/2023S S 3,730.00  0.00  3,730.00 APROBADO 0.00 JORGEV48 JORGEV48 MARCEL48 WVASQ124

Total Fuente  11  3,730.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :
 17  1,914,636.00  30,818.88  1,883,817.12  0.00CANTIDAD DE CUR:

TOTAL ENTIDAD:  1,914,636.00  30,818.88  1,883,817.12  0.00

TOTAL GENERAL:CANTIDAD DE CUR:  30,818.88  1,883,817.12 17  1,914,636.00  0.00


